
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 26. 8. 2015  

Dle rozdělovníku 

 

 

Číslo jednací: 115040/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_065917/2015/KUSK/27 

Vyřizuje: Ing. Gabriela Zíková 

Značka: OŽP/ZiG 

 

Věc: Změna stanoveného záplavového území vodního toku Jizera v úseku  

ústí – hranice Středočeského kraje a vodního toku Klenice v úseku ř. km 0,000 – 0,462 

           
 

Veřejná vyhláška  
 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

vodoprávní úřad podle § 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), podle ustanovení  

§ 66 vodního zákona (v souladu s ustanoveními § 7 vyhlášky MŽP č. 236/2002 Sb. o způ-

sobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území) a podle ustanovení  

§ 115a téhož zákona opatřením obecné povahy 

 

stanovuje 
I. změnu záplavového území vodního toku Jizera  

vyhlášeného opatřením Krajského úřadu Středočeského kraje dne 13. 5. 2004  

pod č. j. 1513-15353/04/OŽP/V-Vi, a to v úseku toku od ústí po hranici Středočeského 

kraje 

II. změnu záplavového území vodního toku Klenice 
vyhlášeného opatřením Krajského úřadu Středočeského kraje dne 30. 7. 2004  

pod č. j. 9073-73515/04/OŽP/V-Vi, a to v úseku definovaném říčními km 0,000-0,462.  

 

Změna spočívá v korekci záplavových čar i plochy aktivní zόny předmětného záplavového 

území jako výsledek Tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových rizik v oblasti 

povodí Horního a Středního Labe a uceleného úseku Dolního Labe. 



strana 2 / 6 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Mapové podklady se zakreslenými záplavovými čárami v měřítku 1 : 10 000 jsou nedílnou 

součástí výše vyhlášené změny a jsou k dispozici na webových stránkách Středočeského 

kraje v sekci „Životní prostředí / Vodní hospodářství“ v aktualitě „Aktualizované podklady 

návrhu pro stanovení změny záplavového území vodního toku Jizera“, případně přímo pod 

odkazem https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ 

ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho 

-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb 

%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p 

_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcol

umn-2%26p_p_col_count%3D3. Po nabytí účinnosti této vyhlášky budou mapové podkla-

dy společně s technickou zprávou a touto vyhláškou přesunuty do sekce „Životní prostředí 

/ Vodní hospodářství / Záplavová území“. 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 

na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

Odůvodnění  

 

Podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“)  

dne 28. 4. 2015 navrhl státní podnik Povodí Labe jako správce vodních toků Jizera a Kle-

nice změnu záplavových území těchto vodních toků, která byla stanovena Krajským úřa-

dem v předchozích letech. Spolu s návrhem změny byly předloženy situace se zákresem 

Q5, Q20, Q100 a aktivní zóny v měřítku 1 : 10 000 ve formátu pdf, dále pak zmíněné zápla-

vové čáry ve formátu shp a dwg a technická zpráva ve formátu doc. Navržená změna se 

týká Jizery od ústí po hranici Středočeského kraje a Klenice v úseku ř. km 0,000 – 0,462. 

Krajský úřad, jako příslušný vodoprávní úřad, nejprve projednal správcem toku navrženou 

změnu s dotčenými orgány a poté ji zveřejnil k připomínkám široké veřejnosti oznámením 

ze dne 15. 6. 2015, č. j. 084894/2015/KUSK (na úřední desce Krajského úřadu a na jeho 

webových stránkách vyvěšeno dne 16. 6. 2015). Toto oznámení bylo na úřední desce kraj-

ského úřadu a na úředních deskách dotčených obcí vyvěšeno po dobu 15 dnů. Oznámení 

obsahovalo informaci o tom, že nebude konáno veřejné jednání, ale že kdokoliv, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být navrženou změnou předmětného záplavového 

území přímo dotčeny, může u Krajského úřadu uplatnit písemné připomínky, a to ve lhůtě 

do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. Po projednání změny záplavového území s dotčený-

mi orgány Krajský úřad obdržel připomínku Města Mnichovo Hradiště a obce Kochánky. 

Po oznámení široké veřejnosti obdržel Krajský úřad ve stanovené lhůtě připomínku  

pana Milana Gregora a připomínku společnosti Kofola a. s., Za Drahou 1, 794 01 Krnov. 

Všechny připomínky byly dne 23. 7. 2015 předány státnímu podniku Povodí Labe 

k vypořádání. 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3
https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-jizera?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Fzivotni-prostredi%2Fvoda%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_ILTvh8P89d5p%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D3


strana 3 / 6 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

K zaslaným připomínkám sdělil státní podnik Povodí Labe následující: 

K připomínce obce Kochánky 

Povodeň z roku 2000 byla v Předměřicích nad Jizerou vyhodnocena Českým hydrometeo-

rologickým úřadem jako padesátiletá voda s průtokem cca 600 m3/s. 

Zároveň upozorňujeme, že rozsah historické povodně je pouze orientační a s výpočtem  

a vykreslením rozsahu záplavového území při N-letých průtocích včetně aktivní zóny zá-

plavového území nijak nesouvisí. Rozsah historické povodně nemá rovněž žádný vliv  

na omezení ve stavební činnosti. 

Aktivní zóna záplavového území (AZZÚ) je dle novelizované vyhlášky č. 236/2002 Sb. 

definována jako část záplavového území, jež pří povodní převádí rozhodující část průtoku, 

který bezprostředně ohrožuje život, zdraví nebo majetek lidí. V této studii záplavového 

území je v souladu s aktuálně platnou metodikou stanovení aktivní zóny záplavového úze-

mí použito kritérium závislosti hloubky a rychlosti proudění – metoda Bewick – Fink.  

Aktivní zóna vychází z výpočtů při průtoku stoleté vody.  V oblastech s malou hloubkou  

a malou rychlostí proto mohou vznikat tzv. „ostrovy“ mimo AZZÚ, to však neznamená,  

že lokalita není zaplavena. 

Rozsah záplavového území byl zpracován na základě aktualizace a zpřesnění geodetických 

podkladů včetně využití digitálního modelu terénu DMR 5G. Z výše uvedeného vyplývá, 

že rozsah záplavového území a AZZÚ zůstává beze změny. 

 

K připomínce společnosti Kofola a. s. a Města Mnichovo Hradiště 

Aktivní zóna záplavového území (AZZÚ) je dle novelizované vyhlášky č. 236/2002 Sb. 

definována jako část záplavového území, jež při povodni převádí rozhodující část průtoku, 

který bezprostředně ohrožuje život, zdraví nebo majetek lidí. V této studii záplavového 

území je v souladu s aktuálně platnou metodikou stanovení aktivní zóny záplavového úze-

mí použito kritérium závislostí hloubky a rychlosti proudění - metoda Bewick – Fink.  

Aktivní zóna vychází z výpočtů při průtoku stoleté vody. 

Po prověření dotčené lokality (pozemek p. č. 2639/22 v k. ú. Mnichovo Hradiště) bylo 

zjištěno, že pozemek leží v neprůtočné části záplavového území pouze s lokální terénní 

depresí. Na základě výše uvedeného byla AZZÚ upravena. Rozsah záplavového území 

zůstává beze změny. 

 

K připomínce pana Milana Gregora 

Po prověření lokality na pozemcích p. č. 2760/1 a 2761/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště pone-

cháváme rozsah aktivní zóny záplavového území beze změny. Dále sdělujeme, že při vzni-

ku aktivní zóny záplavového území do výpočtu vstupuje nejen rychlost proudění,  

ale i hloubka vody při průtoku stoleté vody. Při aktualizaci záplavového území na základě 

podrobnějších a zpřesněných geodetických podkladů došlo v této lokalitě mimo jiné ke 

zmenšení rozsahu aktivní zóny záplavového území. 

 



strana 4 / 6 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

Krajský úřad dne 26. 8. 2015 opatřením obecné povahy změnil rozsah záplavového území 

řeky Jizera v úseku ústí-hranice Středočeského kraje a rozsah záplavového území vodního 

toku Klenice v úseku ř. km 0,000-0,462 podle návrhu předloženého správcem toku  

dne 28. 4. 2015, upraveného po vypořádání s připomínkami dne 17. 8. 2015. Tímto opatře-

ním změněné záplavové území nahrazuje záplavové území stanovené opatřením Krajského 

úřadu Středočeského kraje ze dne 13. 5. 2004, č. j. 1513-15353/04/OŽP/V-Vi pro řeku 

Jizeru a ze dne 30. 7. 2004, č. j. 9073-73515/04/OŽP/V-Vi pro řeku Klenici. 

Mapová dokumentace změněného záplavového území se zpřístupňuje (zveřejňuje) na we-

bových stránkách Krajského úřadu a jedna kopie se předává Ministerstvu životního pro-

středí. 

Stanovení záplavového území a jeho změn je dáno zhodnocením technicko-přírodních fak-

torů, jehož výsledkem je administrativní ohraničení určitého území. 

Omezení činností v aktivní zóně záplavového území je dáno ustanoveními § 67 vodního 

zákona. Mimo aktivní zónu může stanovit omezující podmínky vodoprávní úřad (nejčastěji 

v rámci řízení o udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona). 

 

 

 

 

                                                                                                        

Dr. Ing. Marcela Burešová 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení oznámení:   

                                                               

Datum sejmutí  oznámení: 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby: 

 

 

 

  



strana 5 / 6 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Rozdělovník: 

 

a) Doručí se Obci (Městu) k vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů:  

1. Nový Vestec, Ke Spořilovu 5, 250 75 Nový Vestec 

2. Lázně Toušeň, Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 

3. Káraný, Václavská 19, 250 75 Káraný 

4. Josefův Důl, Josefův Důl 6, 293 07 Josefův Důl 

5. Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

6. Bakov nad Jizerou, Mírové náměstí 208, 294 01 Bakov nad Jizerou 

7. Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 

8. Bítouchov, Bítouchov 10, 294 01 Bakov nad Jizerou 

9. Brodce, Dobrovická 34, 294 73 Brodce 

10. Horky nad Jizerou, Horky nad Jizerou 93, 294 73 Horky nad Jizerou 

11. Hrdlořezy, Hrdlořezy 155, 293 07 Josefův Důl 

12. Kochánky, Kochánky 201, 29474 p. Předměřice nad Jizerou 

13. Krnsko, Krnsko 41, 294 31 Krnsko 

14. Písková Lhota, Písková Lhota 40, 294 31 Krnsko 

15. Předměřice nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou 132, 294 74 Předměřice nad Jizerou 

16. Sojovice, Sojovice 166, 294 75 Sojovice 

17. Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou 

18. Hrušov, Hrušov 65, 294 73 Brodce 

19. Jizerní Vtelno, Jizerní Vtelno 71, 294 31 Krnsko 

20. Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 Kosmonosy 

21. Dalovice, Dalovice 94, 293 01 Mladá Boleslav 1 

22. Vinec, Vinec 49, 293 01 Mladá Boleslav 

23. Tuřice, Obecní úřad Tuřice, 294 74 Tuřice 10 

24. Nová Ves u Bakova, Nová Ves u Bakova 85, 294 01 Bakov nad Jizerou 

25. Chocnějovice, Chocnějovice 43, 294 13 Mohelnice nad Jizerou 

26. Jivina, Jivina 9, 294 14 Jivina 

27. Klášter Hradiště nad Jizerou, Klášter Hradiště nad Jizerou 2, 294 15 Klášter Hradiště 

nad Jizerou 

28. Mohelnice nad Jizerou, Mohelnice nad Jizerou 48, 294 13Mohelnice nad Jizerou 

29. Ptýrov, Ptýrov 19, 295 01 Mnichovo Hradiště 

30. Březina, Březina 82, 294 11 Loukov 

31. Loukovec, Loukovec 90, 294 11 Loukov 

32. Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

33. Žďár, Žďár-Břehy 20, 294 11 Loukov 

34. Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

 

  



strana 6 / 6 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

b) Dotčené stavební úřady:  

35. MěÚ Čelákovice, nám. 5. května 1, 250 88 Čelákovice 

36. MěÚ Brandýs nad Labem, Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Sta-

rá Boleslav 

37. MěÚ Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 

38. MěÚ Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

39. MěÚ Kosmonosy, Debřská 223, 293 06 Kosmonosy 

40. MěÚ Bakov nad Jizerou, Mírové náměstí 208, 294 01 Bakov nad Jizerou 

41. MěÚ Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

 

c) Dotčené vodoprávní úřady obcí s rozšířenou působností: 

42. MěÚ Brandýs nad Labem, Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Sta-

rá Boleslav 

43. MěÚ Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

44. MěÚ Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

 

d) Dále obdrží: 

45. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

46. Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


		2015-08-31T10:02:21+0200


		2015-08-31T13:52:25+0200




